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LENDA: | Raport i Punés sé Drejtorisé s& Inspektoratit pér‘peri
prej 01/01/2023 deri 31/12/2023

I nderuar,

Bashkangjitur gjeni Raportin e Punés sé Drejtorisé s€ Inspektoratit pér periudhén kohore
Janar —-Dhjetor 2023.



Né kuadér t€ Drejtorisé s€ Inspektoratit funksionojng kéta sektoré:
1. Shefii Drejtorisé

Sektori i Tregut

Sektori i Ndértimi

Sektori i Ambientit

Sektori i Komunikacionit

S S

Sektori i Shérbimeve Publike

Drejtoria e Inspektoratit gjaté kétyre muajve ka béré inspektimin e terrenit né pérgjithési tek &
gjithé sektorét.

Gjaté kétyre muajve jemi angazhuar maksimalisht & detyrat e tona i pérfundojmé me pérpikeéri.
Kemi béré planifikimin e punéve pér drejtori pér vitin 2023, kemi bere vlerésimin ¢ punétoréve
pér vitin 2022, kemi béré Raportin ¢ punés pér drejtori pér vitin 2022 dhe (& gjitha kéto i kemi
dorézuar tek kryetari.

Eshté béré ndalimi i punimeve né gérmim té njé objekti né rrugén “*Adem Jashari” né Carralluké,
si dhe né bashképunim me Policin e Malishevés &shté béré ndalimi (€ njé tjetér nd€rtim me rastin
e rifillimit t& ndértimit né rrugén “Imer Krasniqi” njékohésisht jané béré edhe vendosja e shiritave
né objekt.

Vendimi i Kuvendit Komunal pér ndalimin e sektorit t& gastronomis q& t& shérbejné me shishe
kemi filluar t& béjmé zbatimin e tij dhe me kété rast heré pas here kemi inspektuar disa subjekte té
gastronomisé dhe aty ku kemi hasur qe kéto subjekte jané duke ju shérbyer klientéve kemi
shgiptuar gjoba mandatorg, vlen té ceket se gjaté késaj kohe (& raportimit kemi shgiptuar shumé
gjoba mandatore pér disa subjekte afariste pér mos respektim (€ kétij vendimi.
Kemi léshuar-pélgime-pér licencim —pér kushte minimale teknike pér ushtrimin-e veprimtarisé
afariste pér disa subjekte afariste.

Kemi pércjellé pér né Drejtorin e Urbanizmit shkresé€ lidhur me njé ankesé-peticion t€ lagjes
Mekaj- Malishevé lidhur me ndalimin e ndértimeve t€ larta né ket& lagje t€ cilat pretendojné se do

té béhen.



Kemi bere inspektimin e furrave t€ bukés, inspektimi ka gené me theks t€ vecanté pér
deklaracionin e peshés se bukés si dhe pérputhshméria e gmimit me deklaracion t€ peshés s€ bukés.
Shqyrtimin e kérkesave né Mleqan pér ujéra atmosferik si dhe Terpezé t€ ulet ,pér démtim t€ disa
pronave nga uji i autostradés.

Eshté bere kallézim penal né Prokurorin Themelore Gjakové pér rifillimin e ndértimit té objektit
né rrugén “Imer Krasniqi” pasi q& keté ndértim e kemi ndaluar disa vite me herét

NEé bashképunim me policin dhe zyrtaret e gjeodezisé kemi bere shenjézimin e trases€ s& rrugés
“Ibrahim Mazreku” pérkatésisht shenjézimin e pronés publike me até private.

Pas njoftimit t& Policis& pér njé rast né fshatin Bubél, pér arsye se njé gen sipas deklaratés sé
ankuesit &shté gen endacak i racés Pitbull ka bere rrezikimin e familjes, né bashk&punim me policin
dhe shogatén e gjuetareve kemi béré eliminimin e tij pasi q€ konstatimi i veterinarit €sht€ se geni
gshté i térbuar dhe paraget rrezik edhe pér banoret e tjeré té fshatit, i njéjti rast ka ndodhur edhe né
njé familje né fshatin Lubizhd dhe éshté vepruar njéjté me eliminimin e genit.

Né bashképunim me Policin e Malishevés kemi inspektuar sektorin e gastronomis pér respektimin
¢ vendimit € kuvendit komunal pér ndalimin e pérdorimit (€ shisheve pér klient, me ket rast kemi
hasur né  subjekte afarste duke ju shérbyer Klientéve me shishe, ne kemi biéré ndérprerjen ¢
ushtrimit & veprimtarisé si dhe njékohésisht kemi béré edhe vendosjen c shiritave.

Pas ankesave kemi inspektuar né fshatin Kijevé dhe me kété rast €shté shqiptuar gjobé
mandatoré pér hedhje mbeturinave komunale né proné publike né vleré prej (200 €) si dhe dy
gjoba tjera né Malishevé pér hedhje t€ mbeturinave né prona publike.

Kemi pasur takime zyrtare me Policin e Malishevés, me Inspektoret e Ndértimit (¢ MMPHI .

Me rastin e inspektimit né Ujévarat e Mirushés kemi vérejtur se n€ hyrje € Ujévargs s& Mirushés
pérkatésisht afér pellgut kryesor t€ Ujévarave né anén e djathté ka rréshqitje-shkeputje (€ médha
té guréve nga bregu lart, pasi g€ ka cnde gur t€ médhenj 1€ shképutur nga bregu, mirépo nuk
kang ra poshté, kemi konsideruar se kjo paraget rrezikshméri (€ madhe pér kalimtaret apo
vizitorét, gé kéta gur t€ bien poshté nga bregu .Si masé urgjente ne kemni béré mbylljen e késaj
hapésiré me vendosjen e shiritave, kemi pérpiluar edhe procesverbal nr. 10/03/2023 daté
03/03/2023, si dhe njékohésisht pérmes emailit kemi dérguar kérkesé ge urgjentisht nga
Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim t€ inspektojné terrenin dhe (€ marrin masat e métutjeshme

pér parandalimin e ndonjé fatkeqésie.



Me datén 03/03/2023, pasi jang pérfunduar t€ gjitha procedurat administrative, né bashképunim
Policin e Kosovés, zyrtar té drejtorisé sé Gjeodezis€, me kompaniné kontraktuese pér ndértimin e
rrugés “Ibrahim Mazreku”, me kompaning€ e kontraktuar pér rrénime, kemi filluar nga ura e
madhe t€ b&jmé lirimin e hapésirés publike.

Her€ pas here sé€ bashku me policin kemi bére njoftime - vérejtje me gojé pronaréve € disa
objekteve pér filmimin e lirimit t& hapé&sirave publike nga vet ata, e q& né€ pérgjithési kané filluar
vet té b&jné lirimin e kétyre hapésirave duke béré rrénimin e pjeséve té objekteve g€ jané né
hapésirat publike.

Asistimi - mbikéqyrja e punéve t€ procesit t€ lirimit t& hapésirave publike nga ana jon ka qené e
pérhershme si gjaté ditéve t& rregullta té punés ashtu edhe gjaté ditéve té vikendeve.

Nga Ministria e Tregtis€ dhe Industrisé-Prishtine jemi njoftuar se né treg jané& duke u shitur katér
lloje t& produkteve (disqe pér prerje metali,aparat pér ngrohje uji} e q& paraqgesin rrezikshméri
serité e prodhimit t& atyre produkteve, ne menjéheré kemi dal né inspektim neper t€ gjitha subjektet
afarisie (€ cilat merren me shitjen e kétyre produkieve, ne kemi hasur né numér té vogél (€ 1yre,
kemi béré lurgimin ¢ Kétyre produkieve nga tregu deri né njé vendim tjetér nga MINT.

Kemi pranuar tri shkresa nga Policia e Malishevés:

I.Per informata shtes€ pér nj€ subjekt afarist n€ Terrpez t& Ulet, me keté rast kemi inspektuar keté
subjekt dhe kemi dérguar informata shtesé pér Policin € Malishevés.

2. Pér rrezikshméring n€ rrugén Imer Krasniqi pasi né tri vende del ujé né rrugé, ne kemi
inspektuar keté lokacion dhe kemi bere shkresé pér Drejtorin e Urbanizmit.

3. Si dhe pér pérdorimin e shisheve nga dy subjekteve afariste, me keté rast kemi shqiptuar pér
dy subjektet afariste gjoba mandatoré (njé subjekti afarist gjobé 500 € dhe njé tjetri 1000 €)

Pas démtimit (€ njé ure (& vogél né lagjen Hazrolli-Banjé kemi inspektuar dhe kemi béré
rekomandim pér ndérhyrje pér rregullimin e démtimit té ké&saj ure nga Drejtoria e Urbanizmit.
Pas marrjes se shkresés nga Policia e Gjakovés pér informata shtesé lidhur me piketimin e njé
objekti banesor t& ndértuar , ne kemi kthyer pérgjigje me informatat shtesé lidhur me objektin

banesor.



Pas njoftimit-kérkesés nga Policia e Malisheves kemi inspektuar-asistuar né njé fshat t€ komunés
soné ,né njé familje Policia me urdhér (& gjykatés gjaté bastisjes pérveg substancave narkotike kané
hasur edhe né disa lloje t€ mallrave t€ ndryshme (kozmetik né sasi mé& t€ médha), ne né
bashképunim me policin kemi bere bllokimin e pérkohshém té atyre mallrave deri n€ verifikimin
e prejardhjes si dhe deklaracionit t& mallrave, pérgjegjésiné e kétij malli-produkti e ka marr njé
subjekt afarist.

Pas konsultave edhe me Inspektoratin e MINT-Prishtiné dhe prezantimit t& dokumentacionit (&
mallit t€ bllokuar nga personi pérgjegjés i kompanis€ pérséri me Policin kemi shkuar né
vendngjarje dhe personit pérgjegjés ju &€shté lejuar malli me rekomandim g€ sasia eventuale e
démtuar dhe e padémtuar pasi qé &shié e periudhés 2015/16, e térhequr nga tregu pér shitje kur te
behet asgjésimi i mallit t€ lajméroj ATK pér proceduré t€ métejme.

Me rastin e mos pagimit té disa gjobave mandatore nga disa subjekte afariste t€ cilat i kemi
shgiptuar mé herét dhe kalimit t€ afatit ligjor kohor pér pages t€ tyre ne kemi iniciuar proceduré
pérmbarimore t& pérmbaruesi privat .

Kemi bere kontrollimin e t& gjitha marketeve, ku me theks t€ veganté ka gené kontrollimi mallrave
pér afut 1& skadences (€ mallrave, pastaj pérputhshméria ¢ ¢mimit 1& mallit raft-arké, ndarja ¢
produkteve me prejurdhje shtazore dhe atyre te bimore, higjiena né pérgjithési.

Me rastin e inspektimeve & marketeve kemi pas raste q& kemi hasur né mallra t€ ndryshém
ushgimor me afat & skaduar ku ne kemi ber konfiskimin e me pastaj asgjésimin e mallit si dhe
kemi shqiptuar gjobé mandatore pér subjekt afarist dhe personit pérgjegjés (ky inspektim &shté
ber 4 her gjaté vitit)

Jemi marré intensivisht me reklamimin (shitjen e mallit) e mallit jashté vendit t& caktuar si dhe me
tavolinat gé gjenden jashté lokaleve, ju kemi dhen urdhéresa pér mos reklamin t€ mallit si dhe ato
lokale ge déshirojné dhe nuk ¢ pengojné hapésirén e kémbésoreve t& pajisén me leje pér shirytézim
t& kétyre tavolinave edhe jashté lokalit ne vecanti té vecanté né rrugén “Ibrahim Mazreku”.

Pas marrjes se shkresés nga MINT-Prishtiné pér kontrolle 1€ subjekteve afariste pér ekspozimin e
cigareve elektronike n& vende i€ dukshme , ne kemi dal népér t€ gjitha subjektet afariste t€ cilat
merren edhe me shitjen e cigareve elektronike. Gjaté inspektimit né ato vende g€ kemi hasur né
cigare elektronike né vende té dukshme kemi dhéné urdhéresé qé kéto produkte t&€ mos jen té
dukshme-ekspozuara né€ asnjé vend té shitjes dhe nuk duhet t€ jen t&€ shfaqura pér qéllime

komerciale, shitjen ta béjné pa ekspozime t& kétyre produkieve.



Pas njoftimit nga Policia e Malishevés pér disa mbeturina medicinale t&€ hedhura né rrugén transite
Banjé-Carralluké ,ne kemi inspektuar terenin dhe njékohésisht né& bashk&punim me Inspektoratin
Shéndetésor dhe atyre t& mjedisit t¢ MMPHI ,kompaniné e licencuar pér pé€rpunimin e mbeturinave
medicinale kemi béré largimin e kétyre mbeturinave.

Jané inspektuar ndértimet né pérgjithési, né theks te veqant ndértimet e larta pér € verifikuar apo
ju pérmbahen kushteve t& ndértimit si dhe jané dhen urdhéresa pér piketimin e kétyre objekteve &
ndértimit té€ cilat fillojng apo edhe kané filluar s€ ndértuari.

-Pas njoftimit t& Policis€ pér hedhje t€ disa mbeturinave nga nj& banor i fshatit Llozic, ne kemi
inspektuar keté lokacion dhe kemi shqiptuar gjob mandatore (70 €).

-Pas ankes#s t& béré nga njé subjekt afarist se né lokalin e tij ka hyr ujé, ne kemi inspektuar se
bashku me zyrtar te drejtorisg s€ emergjencave dhe kemi vértetuar se uji ka hyr n€ lokal nga rruga
“Pavarésia” pas reshjeve i€ médha t& shiut dhe ka shkaktuar disa déme né lokal (né€ punime té
veshjeve-fustana).

-Pas kontrollit t& Doganave t& Kosovés né njé restorant, aty kané hasur qé personi pérgjegijés i
kétij restorani éshté duke shérbyer me shishe-llulla klientéve, ata kane lajméruar Policin ¢ Kosovés
dhe né bashképunim me Policin e Kosovés pastaj ne kemi béré mbylljen e restorantit duke ja
vendosur shiritat.

-Kemi pas inspekiim nga Inspektorét e Upérave 1& MMPHI-Prishting lidhur me shqyrtimin e njé
ankese anonime pér ndértimin ¢ urés s€ madhe né Malishevé, dhe né bashképunim me ne éshié
inspektuar vend punishija.

-Kemi shqgiptuar gjob mandatore (200 €) per njé subjekt afarist pér arsye se ka djeg mbeturinat e
mbetura pas pérfundimit te punés .

-Pas rifillimit t& punimeve té njé ndértimi t€ cilin ndértim e kemi ndaluar mé herét n€ lagjen
Mirdita ne kemi dérguar lenden pér Kallézim Penal ( pér heqje t€ shiritit dhe rifillim té ndértimit)
dhe njékohésisht kemi ber pérséri ndérprerjen e punimeve me vendosje t& shiritave

-Pas disa ankesave t€ banoréve qé jané né aférsi (€ njé subjekti afarist e cila ankesé €shté pér ndotje
akustike qé€ béjné (aparaturat) me rastin e ftohjes s€ objektit, ne kemi urdhéruar personin
pérgjegjés t& kétij subjekti té béjné matjen zyrtare t& zhurmés (ndotjen akustike) t€ cilén e bén ky
subjekt, si dhe njékohésisht t€ merr masa pér eliminimin e zhurmés, e g€ pér shkak t&
mosrespcktimit t€ urdhéresés soné €shté shqiptuar gjobé mandatoré (500 €), m€ pastaj subjekti
afarist ka ber eliminimin e zhurmés .Inspektim né kété subjekt afarist kemi ber edhe me Inspektorét
nga MMPHI-Prishting.

-Me rastin e mbaijtjes sé festivalit “Oda e Llapushes” kemi asistuar me Policin dhe Drejtorin e
Kulturés lidhur me mirévajtjen e pérgjithshme té festivalit.

-Po ashtu asistime dhe mbikéqyrje kemi béré edhe me rastin e mbajtjes sé festivalit “Mal Fest”
-Né bashképunim me Policin e Malishevés kemi inspektuar njé lokacion n& Balinc pér arsye se
kemi informata se nga dikush ende i panjohur her pas here €shté duke hequr dheun né aférsi té
rrugés kryesore, né momentin e inspektimit nuk kemi hasur n€ punime por kérkesa éshté gé edhe
policia nése hasin duke punuar t€ na njoftojné.



-Me rastin e fillimit t& ndértimit t& njé objekti banesor né rrugén “Hamdi Berisha™ pérkatésisht né
momentin e inspektimit kemi hasur duke béré hegjen e dheut dhe mbushje me zhavorr ne kemi
urdhéruar t€ ndérpriten punimet, personi pérgjegjés nuk ka ber ndérprerjen e punimeve dhe ka
vazhduar me punime pérkatésisht ka ber vendosjen e betonit te ashtuquajtur (& vdekur t& objektit
ne né bashképunim me Policin kemi béré ndérprerjen e métutjeshme té punimeve duke ja vendosur
edhe shiritat mbrojtés-mbyll€s, njékohésisht kemi dérguar lenden pér Proceduré Penale-Kalxim
penal t€ Prokuroria e Gjakovés, pér veprén penale fillim t€ Ndértimit Pa Leje Ndgrtimore.

-Me rastin e inspektimit ne dy restoranteve kemi hasur q& personat pérgjegjés té tyre jané duke ju
shérbyer klientéve me shishe ne né bashképunim me Policin kemi ber mbylljen e veprimtarisé
afariste duke ju vendosur shirita mbyllés.

-Pas lajmérimit té Policisé rreth njé ankese t€ njé€ qytetari pér njé ordinanc stomatologjike, ne kemi
béré inspektimin dhe kemi vértetuar se ordinanca ka Licencé pune nga Ministria e Shéndelésisg,
mirépo personi pérgjegjés i késaj ordinance pas marrjes sé Licences né MSH ka béré vetém
shuarjen vullnetare t€ biznesit, e jo edhe t€ licencés s€ 1€shuar nga MSH. ,ne kemi béré mbylljen
e késaj ordinance (shirita nuk kemi vendos sepse aty jan€ duke u ber hetime dhe ekzaminime té
ndryshme nga Policia).

-Heré pas here éshté inspektuar né€ rrugén “Ibrahim Mazreku” pér mirévajtjen e pérgjithshme té
subjekteve afariste si dhe tregtaréve ambulator € cilét kané pélgime pér zhvillimin ¢ veprimtarisé
né kété rrugé.

Ky inspektim éshté ber gjmté orarit (& punés si dhe gjaté mbrémjes, dhe arsye Kkryesore ¢ kétyre
inspektimeve ie shumta ka gené pasi g€ né muajin korrik dhe gusht kjo rrugé ka gen ¢ mbyllur pér
automjete 20:00-24:00 dhe éshié pérdorur shétitore dhe me keté rast ka pas [uks 1€ madh &
viziloréve-qyletaréve

-Me rastin e inspektimit né sektorin e komunikacionit kemi inspektua kompani transportuese,
autotaksit si dhe kombitaxit pér mos lejimin e kombitaxive qé t& ushtrojné veprimtarin e tyre leje
si dhe kompanité transportuese pér respektim t€ vijave té lejuara urbane si dhe t€ mos punojné pa
vija urbane komunale , me keté rast kemi hasur né njé k-taxi pa leje té vijave urbane dhe i kemi
shqiptuar gjobé mandatore

-Me rastin e inspektimit € terrenit pér mbrojtjen e ambientit kemi hasur njé qytetar duke hedhur
mbeturina t& ndryshme né pronén publike dhe me keté rast i kemi térhequr vérejtjen dhe gjithashtu
kemi shqiptuar gjob€ mandatore .

-Po ashtu me rastin e djegies se mbeturinave né€ njé lokacion né Malishevé, pér personin pérgjegjés
ge ka béré djegien e mbeturinave i kemi shgiptuar gjob€ mandatore

-Ne rrugén “Imer Krasnigi” gjat€ vikendit duke inspektuar kemi hasur duke béré ndértimin e njé
muri né pronén komunale pérkatésisht né aférsi té rrugés, me keté rast kemi urdhéruar g€ murin e
vendosur né proné publike ta rrénoj né ményré vullnetare dhe personi pérgjegjés ka zbatuar
urdhéresén ton dhe ka béré rrénimin-hegjen e murit-vullnetarisht-aty pératy né-pronénpublike:
-Pas njoftimit t& Policisé me daté 13 tetor rreth orés 17:00, se kemi disa raste t& helmimit t& disa
qytetaréve nga njé restorant (fast food), ne menjéheré kemi dal né vendngjarje dhe njékohésisht
kemi njoftuar Inspektoratin Regjional 1€ AUV-Prizren. Paraprakisht kemi ber né€ ményré té
pérgjithgsuar monitorimin e rasteve t€ t€ helmuarve né€ QKMF.



-Ne koordinim me Inspektorét e AUV, Policin kemi inspektuar restaurantin dhe njékohé&sisht kemi
ber ndalimin e veprimtarisé afariste, dhe né€ ndérkohé inspekiorét e AUV kané€ marr mostrat né
restaurant { t€ mishit, sosit, sallatés e disa produkteve tjera) dhe i kemi vendosur né frigorifer pér
ruajtje dhe frigoriferit je kemi vendosur shiritin mbrojtés, si dhe kemi béré mbylljen e lokalit me
shirita mbyllés.

-T& nesérmen né bashképunim me Inspektorét € AUV, Institutin e shéndetit publik, Prokuroring,
Policin, kemi marr mostrat e ushqimit pér analiza , si dhe jané marr 25 strisho pér analiza té
métutjeshme. Me keté rast jané konfiskuar dhe nj€kohésisht jan€ asgjésuvar sasia prej 64 kg mish i
bluar i cili ky produkt ka gen duke u ruajtur né kushte jo t& mira, mishi &shté asgjésuar aty pér aty
duke e hedhur né kamionin e kompanisé pér mbeturina.

-Duke marr parasysh se dyshimet e helmimit t&€ ndodhur jané€ nga restauronte g€ pérgatitin
ushqgime t€ shpejta (fast food) ne né koordinim-bashképunim me Inspektoret e AUV kemi ber
inspektime 1€ jasht€zakonshme (€ kétyre restoranteve qé ushtrojné veprimtarin e tyre né t€ré
territorin e Malishevés dhe me keté rast kemi béré ndalimin e ushtrimit t& veprimtaris€ s€ tyre né
5 subjekte (restorante) kryesisht n& kéto restorante kemi dhéné urdhéresa g€ urgjentisht (€ béjné
DDD e hapésirave t& lokalit si dhe stafi t& pajiset me libreza sanitare, ta mbajné higjienén e
pérgjithshme t€ objektit.

-Pastaj kemi vazhduar me inspektimet né t& gjitha restorantet tjera né Malishevé si dhe jashté
gytetit t& Malishevés

-Pas ankesave té banoréve t€ fshatit Balinc ne kemi dal né vendngjarje dhe kemi vértetuar se né
disa vende muret anésore 1€ nénkalimit né Baline jané plasaritur. Me keté rast kemi béré disa foto
dhe kemi dérguar email pér inspektoratin ¢ MMPHI-Prishting pér rastin né pérgjithési dhe kemi
kérkuar g€ 1€ dalin né teren pér marrjen ¢ masave € métutjeshme té nevojshme.

-Pas shkresés sé Policisé rreth njé ankese té njé gytetari ne kemi marr informatat e métutjeshme
pér subjektin afarist q& éshté ankuar qytetari dhe njékohésisht kemi dérguar informatat shtese pér
subjektin afarist policisé si dhe kemi dérguar email inspektoratit regjional té punés né Prizren.
-Me rastin e shpalljes se vijave t€ lira urbane pér komunén e Malishevés ne kemi léshuar vértetime
pér kompanité transportuese pér mbajtjen e vijave urbane.

-Pas kérkesés nga Drejtoria e Arsimit pér ndalimin e shétitjes pér nxénésit e shkollés sé mesme
pér né Brezovic gé kang parapa nxénésit pa organizim ligjor, ne me daté 16/12/2023 (shtune) kemi
dal né teren dhe né bashképunim me Policin kemi vértetvar se disa kompani transportuese né
bashképunim me nxénés kané béré organizimin pér shétitje pér né Brezovic, dhe me keté rast kemi
béré ndalimin e késaj shétitje e cila ka gen pa organizim nga institucionet kompetente gqé
parashihen me udhézime administrative.

-Me rastin e festave t& fund vitit kemi béré inspektimin e terrenit pér parandalimin shitjes s&
mjeteve piroteknike né hapésira jo té destinuara, si dhe nga persona t& mitur.

-Kemi béré shpérndarjen-e-Aktvendimeve t& Taksés Komunale —pér-subjektet-afariste; si-dhe
shpérndarjen e Vérejtjeve pér subjektet afariste té cilat subjekte nuk e kané paguar taksen
komunale pér vitet e mé€hershme.

-Kemi dérguar disa Kallézime Penale pér personat t& cilét kané filluar punimet né ndértim Pa Leje
Ndértimore

-Kemi dérguar disa 1€ndé te pérmbaruesi privat pér shkak 1€ mos pagesave té€ gjobave mandatore
nga persona pérgjegjés t& subjekteve afariste



-Eshté b&ré orari i kujdestarisé gjaté gjithé vitit pérkatésisht pér ¢do tre muaj me ndryshime t€ heré
pas hershme pér barnatoret e qytetit t&€ Malishevés.

-Zyrtar té drejtorisé ton€ kané marr pjesé né komisione pér hartimin dhe ndryshimin e rreguiloreve
t&€ ndryshme komunale si dhe né komisionin pér Transparencé Komunale.

-Jané inspektuar 33 objekte me Leje Ndértimore té reja t€ filluara né keté vit. -
Jané inspektuar 26 objekte te pajisura me Leje Mjedisore Komunale se a po zbatohen-

respektohen masat mbrojtése mjedisore te cekura ne raportin mjedisor e g€ jané respektuar masat

mbrojtése t&€ cekura né raport mjedisor.

> Gjaté késaj periudhe te raportimit , Drejtoria Inspektoratit ka béré , gjithsej ;
% 556 Procesverbale;

¢ Te hyra te pérgjithshme nga Drejtoria 13.359 €

% 55 Aktvendime, Pélgime, Vértetime;

% 152 Shqyrtime 1€ kérkesave-ankesave € natyrave (€ ndryshme ;

s 32 Gjoba mandatore ;

% 3 Kérkesa, Kallézime penale né Prokurori ;

% 16 Léndé te pérmbaruesi privat;

<+ 18 Shkresa-Kérkesa policisé ;

Faleminderit !



